

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Uzdrawiskowej oraz Zdrowia i Opieki Społecznej
w dniu 30 stycznia 2020r.**

Dnia 30 stycznia 2020r. odbyło się posiedzenie Komisji Uzdrawiskowej oraz Zdrowia i Opieki Społecznej. W posiedzeniu Komisji brali udział następujący radni:

1. Jolanta Kędzierska – Przewodnicząca
2. Tomasz Dziarski – V-ce Przewodniczący
3. Jarosław Jucewicz – Członek
4. Kazimierz Lipiński – Członek

W posiedzeniu brał również udział Naczelny Lekarz Województwa Kujawsko – Pomorskiego – Pani Izabela Kowacka oraz Kierownik Referatu Gospodarki Terenami i Ochrony Środowiska – Pani Magdalena Zwierzchowska – Drożdża.

Na wstępie Przewodnicząca Jolanta Kędzierska powitała osoby przybyłe na posiedzenie i przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum i wybór protokolanta.

3. Przedstawienie porządku posiedzenia:

- 1/ Spotkanie z Naczelnym Lekarzem Uzdrawisk Województwa Kujawsko – Pomorskiego;
- 2/ Zaopiniowanie projektu miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego dla podobszaru „Centralny”, wyodrębnionego z obszaru strefy „A” ochrony uzdrawiskowej;
- 3/ Zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia w Ciechocinku strefy czystego transportu o nazwie „Strefa Uzdrawiskowa A”.
- 4/ Zajęcie stanowiska w sprawie powołania w Ciechocinku Straży Miejskiej.
- 5/ Omówienie planu pracy Komisji w 2020 r.

4. Wolne wnioski.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Osoby przybyłe na posiedzenie wpisały się na listę obecności. Przewodnicząca Jolanta Kędzierska stwierdziła quorum.

Na protokolanta został wybrany radny Kazimierz Lipiński.

Ad.3.2

Przewodnicząca Jolanta Kędzierska odczytała pismo z dnia 30.12.2019r. skierowane do Komisji Uzdrawiskowej oraz Zdrowia i Opieki Społecznej. Następnie Kierownik Referatu Gospodarki Terenami i Ochrony Środowiska Pani

Magdalena Zwierzchowska - Drożdża omówiła projekt miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego dla podobszaru „Centralny” wyodrębnionego z obszaru strefy „A” ochrony uzdrowskiej.

Komisja Uzdrowskowa oraz Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie opiniując projekt miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego dla podobszaru „Centralny” wyodrębnionego z obszaru strefy „A” ochrony uzdrowskowej.

Następnie Przewodnicząca Jolanta Kędziarska odczytała pismo z dnia 31.12.2019r. w którym Burmistrz Ciechocinka zawiadamia, że Rada Miejska Ciechocinka podjęła uchwałę 15.10.2018r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla podobszaru znajdującego się między ulicami Wołuszewską i Tężniową.

Ad.3.1

Naczelną Lekarkę Uzdrowsk Województwa Kujawsko - Pomorskiego Pani Izabela Kowacka przedstawiła zakres zadań, jakie wykonuje na swoim stanowisku. Poinformowała, że głównym zadaniem jest dbanie o jakość leczenia uzdrowskowego. Pozytywnie oceniła jakość leczenia uzdrowskowego świadczonego przez szpitale uzdrowskowe i sanatoria uzdrowskowe znajdujące się w Ciechocinku.

Naczelną Lekarkę Uzdrowsk stwierdziła, że należy dążyć do poprawy jakości powietrza w Ciechocinku. Przypomniała, że radni poprzedniej kadencji inicjowali ograniczenie ruchu samochodowego oraz autobusowego w centrum Ciechocinka. Należy podjąć działania celem sfinalizowania tego problemu.

Następnie rozmawiano o wprowadzeniu komunikacji miejskiej w Ciechocinku. Poinformowano, iż w 2020r. ma zacząć funkcjonować komunikacja miejska w Ciechocinku, celem poprawy jakości życia mieszkańców Ciechocinka. Rozmawiano również o wprowadzeniu parkometrów, strefie uzdrowskowej „A”, szczególnie ulicy Zdrojowej, na której wbrew przepisom ustawy o uzdrowskach znajduje się wiele stanowisk handlowych. Stwierdzono, że ulica Zdrojowa powinna to być ulicą reprezentacyjną, a nie centrum handlu obnośnego. Estetyka miasta uzdrowskowego jest bardzo istotna.

W Ciechocinku w wielu miejscach jest duży hałas, spowodowany głośną muzyką ze stanowisk handlujących płytami, ewentualnie z kawiarni urządzającymi wieczorki taneczne. Należy dążyć do ograniczenia hałasu w mieście. Pacjenci narzekają, że nie słyszą śpiewu ptaków w parkach.

Pani Izabela Kowacka poinformowała, że jako Naczelną Lekarkę Uzdrowsk martwi się, że okresie zimowym wyłączone są tężnie. Jest ciepła zima i tężnie powinny działać. Pacjenci zgłaszają ten problem.

Następnie dyskutowano na temat środków finansowych przeznaczonych na wymianę pieców. Stwierdzono, że 4000 zł jest zbyt niską dopłatą na wymianę pieców. Należy w następnym roku zwiększyć środki w budżecie na wymianę pieców.

Bardzo istotne są ścieżki rowerowe, dzięki którym mieszkańcy i kuracjusze mogliby przemieszczać się po Ciechocinku.

Następnie Naczelny Lekarz Uzdrawisk – Pani Izabela Kowacka poinformowała, że w Ciechocinku są 5419 łóżka dla pacjentów. W Ciechocinku znajdują się 28 zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, 27 urzędzenia lecznictwa uzdrowiskowego, 12 basenów leczniczych, 3 parki oraz 3 tężnie. Reasumując Pani Izabela Kowacka stwierdziła, że w Ciechocinku jest wiele dobrych zakładów lecznictwa uzdrowiskowego. Są one wyposażone w bardzo dobry sprzęt medyczny, posiadają świetną kadrę medyczną. Na zakończenie stwierdziła, że Ciechocinek jest najlepszym uzdrowiskiem w Polsce

Ad.3.3

Przewodnicząca Jolanta Kędzierska poinformowała, że radny Jarosław Jucewicz wystąpił z pismem o zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia w Ciechocinku strefy czystego transportu o nazwie „Strefa Uzdrawiskowa A”.

Radny Jarosław Jucewicz powiedział, że wskazane byłoby aby na okres 3 miesięcy w roku następnym wdrożyć jego projekt. Mapy zostały przedstawione w załączonym dokumencie. Wiąże się to z objazdami i zmianami kierunków jazdy. Zaproponował, aby ograniczenie ruchu było w miesiącach czerwcu, lipcu i sierpniu. Ograniczenie ruchu miałoby być na ulicy Zdrojowej od ul. Armii Krajowej i od ul. Kopernik do ul. Traugutta. Po 3 miesiącach próby należałoby ocenić nową organizację ruchu. Głównym celem jest ograniczenie ruchu pojazdów wysoko emisyjnych. Zawniósł o podjęcie uchwały w powyższej sprawie.

Radny Tomasz Dziarski poparł projekt radnego Jarosława Jucewicza. Stwierdził, że jedynym problemem jest fakt, iż ulica Kopernika jest ulicą wojewódzką. Stwierdził, że w sprawie zmian organizacyjnych ruchu powinno odbyć się posiedzenie wszystkich komisji.

Radny Jarosław Jucewicz zawniósł, aby Komisja Uzdrawiskowa przygotowała w sprawie stosowne pismo. Zawniósł, aby materiał ten rozesłać do wszystkich radnych. Materiał powinien być przeanalizowany również przez mecenasa.

Ad.3.4

Przewodnicząca Jolanta Kędzierska powiadomiła, że wpłynęło zapytanie radnego Jarosława Jucewicza z dnia 15.01.2020r. w sprawie zajęcia stanowiska dot. powołania straży miejskiej w Ciechocinku.

W związku z powyższym pismem Przewodnicząca Jolanta Kędzierska poinformowała, że takie zapytanie nie może być kierowane do Komisji. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym zapytanie może być skierowane tylko do Burmistrza poprzez Przewodniczącą Rady Miejskiej. Na zapytanie Burmistrz udziela odpowiedzi w terminie 14 dni. W związku z powyższym na takie zapytanie Komisja Zdrowiskowa oraz Zdrowia i Opieki Społecznej nie może udzielić odpowiedzi.

Natomiast Komisja może rozpatrzyć wniosek radnego J.Jucewicza z dnia 3.06.2020r. w sprawie powołania straży miejskiej w Ciechocinku. Przewodnicząca stwierdziła, że zasadne jest powołanie straży miejskiej, jednak nie na tym etapie. Należy stworzyć najpierw ramy porządku miejskiego, aby straż miejska wiedziała co egzekwować.

Następnie radni dyskutowali na temat potrzeby utworzenia straży miejskiej w Ciechocinku. Radny Jarosław Jucewicz zaproponował, aby do sprawy straży miejskiej powrócić w okresie konstruowania budżetu. Ostatecznie członkowie Komisji ustalili, że do sprawy zasadności utworzenia straży miejskiej powrócą w czerwcu 2020r. Jeśli stanowisko będzie pozytywne, to Komisja będzie wnioskowała o ujęcie tego zadania w budżecie na 2021r.

Ad.3.5

Radni dyskutowali na temat planu pracy Komisji w 2020r.

Ad.4

Brak wolnych wniosków.

Ad.5

Przewodnicząca podziękowała radnym oraz gościom za przybycie na posiedzenie Komisji i zamknęła posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCA

Jolanta Kędzierska